

НАУКОВІ СТАТТІ у виданнях, які включені до переліку фахових видань України категорії Б, або які індексуються наукометричними базами даних Scopus та/або, Web of Science Core Collection:

1. Samoilenko Olena, Filonenko Olena, Demchenko Nataliia. Monitoring of problems of organization and conduct of pedagogical practice of university students. Людинознавчистудії. Серія «Педагогіка». 2021. Випуск 12 (44). С. 207-214. (Включено до переліку фахових видань України у галузі педагогічних наук (011 Освітні, педагогічні науки), зареєстровано у міжнародних наукометричних базах: Google Scholar, Directory of Open Access Journals, ERIH PLUS, Ulrich's Periodicals Directory, Crossref)
2. Самойленко Олена, Білоусова Надія. Сформованість ставлення молодших школярів до здорового способу життя як елементу фізичного виховання / Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка / [редактори-упорядники М. Пантюк, А. Душний, І. Зимомря]. Дрогобич: Видавничий дім «Гельветика», 2021. Вип. 42. Том 1. 340 с. С.242-248 Збірник індексується в міжнародній базі даних Index Copernicus International
3. Самойленко О. В., Демченко Н. М., Філоненко О. С. Спогади В. В. Данилова як історико-педагогічне джерело. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2021. № 2. 140 с. С. 123-133.
4. Самойленко О. В., Білоусова Н.В., Ярош О.А. Формування здоров'язбережувальної компетентності учнів початкової школи при вивченні інтегрованого курсу «Я досліджую світ». Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2021. № 4. 118 с. С. 62-70.
5. Самойленко О.В., Білоусова Н.В., Бобро А.А., Заплішний І.І. Система роботи з учнями молодшого шкільного віку щодо формування навичок здорового способу життя під час вивчення фізкультурної, соціальної та здоров'язбережувальної освітніх галузей в початковій школі. Педагогіка формування творчої особистості у вищій і загальноосвітній школах : зб. наук. пр. / [редкол.: А.В. Сущенко (голов. ред.) та ін.]. Запоріжжя : КПУ, 2021. Вип. 78. 266 с. С. 103–107.
6. Самойленко О.В., Демченко Н.М., Філоненко О.С. Модернізація практичної підготовки як невід'ємного складника системи підготовки майбутнього педагога. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2022. № 1. 122 с. С. 111-115.
7. Самойленко О.В., Демченко Н.М., Філоненко О.С. Історико-педагогічний аналіз діяльності кафедри педагогіки ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя у підготовці майбутніх учителів до виховної практики в дитячих оздоровчих таборах. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2022. № 3. 123 с. С. 117-123.
8. Oleksandr Samoilenko, Olena Samoilenko The role of ethnic Poles in the educational and cultural life of the Northern Left Bank of Ukraine in the 19th – the first quarter of the 20th centuries Textus et Studia nr 3(35) 2023 Journal of the Centre for Research on the History and Culture of Totalitarian and Post-Totalitarian Spaces Institute of History at the Pontifical University of John Paul II in Krakow 366 pp., P. 35-63 ISSN 2300-3839
9. Самойленко О. Організаційно-педагогічні умови формування здорового способу життя учнів початкової школи /SCIENTIA № 17. Chelmskie Towarzystwo Naukowe ul. Pocztowa 52 , 22-100 Chel'm. 2023. 130 с. С. 55-69.
10. Самойленко О. В. Особливості формування ефективної кадрової політики закладу освіти. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2023. № 3. 118 с. С.110-118.

11. Самойленко О. В. Створення ефективного мотиваційного середовища закладу освіти. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. № 2. 168 с. С. 154-162
12. Самойленко О. В. Ефективність управління освітнім процесом у сфері початкової освіти. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. № 3. 139 с. С. 59-70.
13. Самойленко О. В. Управління професійною адаптацією молодих вчителів до педагогічної діяльності в закладах загальної середньої освіти. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. № 4. 187 с. С. 47-57.
14. Олена Самойленко Проблема конфліктів в управлінській діяльності керівника закладу загальної середньої освіти та шляхи її подолання SCIENTIA № 18. Chełmskie Towarzystwo Naukowe ul. Pocztowa 52 , 22-100 Chełm. 2024. 286 с. С. 75-83.
15. Самойленко О. В., Новгородська Ю. Г. Підготовка майбутніх учителів у системі вищої освіти як проблема дослідження вітчизняних і зарубіжних науковців. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2025. № 1. 253 с. С. 206-217.
16. Самойленко О. В. Формування управлінської компетентності майбутнього вчителя початкових класів у процесі магістерської підготовки в закладі вищої освіти. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2025. № 2. 272 с. С. 242-251.
17. Самойленко О. В. Управління змінами в закладі загальної середньої освіти: роль педагогічного супроводу та менторингу як інноваційних інструментів. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2025. № 3. (подано до друку)

МОНОГРАФІЇ:

Самойленко О.В. та інш. Вища педагогічна освіта і наука України: освіта, сьогодення та перспективи розвитку Чернігівської області ред. рада вид.: В.Г. Кремень (гол.) [та ін.]; К.: Знання України, 2012. 419 с.

Olena Samoilenko, Svitlana Borysiuk, Larisa Bysko Wychowanie patriotyczne współczesnej młodzieży w warunkach partnerskiego współdziałania organizacji publicznych i instytucji oświatowych w czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej Aktualne problemy społeczne Ukrainy i Polski. Nowe wyzwania w pracy socjalnej i edukacji: monografia. Red. nauk.: H. Bejger, O. Lisovets, S. Borysiuk. Chełm: Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie; Chełmskie Towarzystwo Naukowe, 2024. 305 s. S. 240-257. ISBN 978-83-966895-5-9

Olena Samojlenko Transformacyjne uwarunkowania kształcenia zawodowego nauczycieli przedmiotów przyrodniczych w Ukrainie (druga połowa XX wieku – początek XXI wieku) / Aktualne problemy społeczne Ukrainy i Polski. Nowoczesne tendencje w pracy socjalnej i praktyce pedagogicznej: monografia. Red. nauk.: H. Bejger, O. Lisovets, S. Borysiuk. Chełm: Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie; Chełmskie Towarzystwo Naukowe, 2025. 292 s. S. 194-204. ISBN 978-83-974566-1-7

ПІДРУЧНИКИ, ПОСІБНИКИ:

Самойленко О.В. Історія педагогіки : навчально-метод. посіб. / укл. Самойленко О.В. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2021. 269 с.

Самойленко О.В. Теорія і технологія вивчення у ЗВО курсу «Соціальна та здоров'язбережувальна галузь»: навч.-метод. посіб. / уклад. О. В. Самойленко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2021. 184 с.

Самойленко О.В. Основи медичних знань та охорона здоров'я учнів молодшого шкільного віку: методичні рекомендації до практичних занять для бакалаврів спеціальності 013 Початкова освіта. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2022. 70 с.

Самойленко О.В. Теорія і методика навчання соціальної і здоров'язбережувальної галузі в початковій школі : навч.-метод. посіб. / укл. Самойленко О.В. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2021. 286 с.

Педагогічні студії: практикум для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності А4 Середня освіта (за предметними спеціалізаціями) / уклад. : Ю. Г. Новгородська, О. В. Самойленко. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2025. 238 с.

Самойленко О.В. Менеджмент у сфері початкової освіти: сучасні підходи до організації та управління освітнім процесом: навч.-метод. посіб. для здобувачів другого магістерського рівня вищої освіти спеціальності А3 Початкова освіта факультету педагогіки, психології, соціальної роботи та мистецтв : / укл. Самойленко О.В. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2025. 262 с.

МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:

Методичні рекомендації з організації педагогічної практики для студентів IV курсу Ніжин: Видавництво НДУ імені Миколи Гоголя, 2020. 30 с.

Методичні рекомендації з виробничої практики для студентів IV курсу. Педагогічний блок. Демченко Н.М, Новгородська Ю. Г., Самойленко О.В. та інш. Ніжин: Видавництво НДУ імені Миколи Гоголя, 2023. 79 с.

Методичні рекомендації «До комплексного кваліфікаційного екзамену з фаху (психолого-педагогічний блок)» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету філології, історії та політико-юридичних наук, спеціальностей: 014.021 Середня освіта (Мова і література (англійська)) (ОПП Середня освіта. Англійська мова і зарубіжна література); 014.022 Середня освіта (Мова і література (німецька)) (ОПП Середня освіта. Німецька мова і зарубіжна література) / уклад.: О. В. Самойленко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. 51 с.

Методичні рекомендації до практичних занять та самостійної роботи з навчальної дисципліни «Управління освітнім процесом у сфері початкової освіти»/ уклад.: О. В. Самойленко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. 80 с.

Методичні вказівки та рекомендації щодо виконання та захисту кваліфікаційної роботи магістра галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальності 013 Початкова освіта / уклад.: Самойленко О. В. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2024. 75 с.

Програма комплексного кваліфікаційного екзамену з фаху для бакалаврів Освітньо-професійної програми «Середня освіта. Англійська мова і література» предметної спеціальності 014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)). НДУ ім. М. Гоголя, 2025. 87 с.

Методичні рекомендації з організації навчальної практики з менеджменту персоналу для студентів III курсу (спеціальності D3 «Менеджмент»). Ніжин: Видавництво НДУ імені Миколи Гоголя, 2025. 41 с.

НАУКОВО-ПОПУЛЯРНІ, КОНСУЛЬТАЦІЙНІ, ДИСКУСІЙНІ ПУБЛІКАЦІЇ З НАУКОВОЇ (ПРОФЕСІЙНОЇ) ТЕМАТИКИ

1. Самойленко О.В., Дубровська Л.О. Здоров'язбереження молодших школярів як педагогіка / Стратегії розвитку сучасної освіти і науки : матеріали I Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (28 лютого 2020 року) : збірник тез. Бердянськ : БДПУ, 2020. 123 с. С. 54-57.
2. Самойленко О.В. Використання засобів фізкультурно-оздоровчої роботи – запорука ефективного навчання в початковій школі / Початкова освіта: історія, проблеми, перспективи. Матеріали III-ї Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції, м. Ніжин, 23 жовтня 2020 р. / за заг. ред. Т. М. Турчин, упоряд. Т.В. Гордієнко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2020. 188 с. С. 136-138.
3. Самойленко Олена Володимирівна Педагогічна система підготовки фахівців – майбутніх менеджерів до здійснення професійної діяльності / Матеріали II Всеукраїнської науково-практичної Інтернет-конференції, м. Ніжин, 21 жовтня 2020 р. / Упоряд. Ю.Г. Новгородська, М.О. Шевчук. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2020. 122 с. С. 89-91.
4. Самойленко Олена Володимирівна Створення здоров'язбережувального середовища початкової школи – як педагогічно організована система умов / Матеріали третього міжнародного симпозіуму «Освіта і здоров'я підростаючого покоління»: Зб. наук. Праць в 2-х частинах / За ред. Страшка С.В. Вип. 3. Ч. 1. К.: Алатон, 2021. 249 с. С. 237-239.
5. Самойленко О.В., Кожухівська К. Класифікації і структура ціннісних орієнтацій особистості / Початкова освіта: історія, проблеми, перспективи. /Збірник матеріалів II-ї Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції, м. Ніжин, 21 жовтня 2021 року. Укладачі: Т.В.Гордієнко, Н.М. Демченко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2021. 199 с. С. 76-79.
6. Самойленко О.В. Структура ключових компетентностей майбутніх менеджерів у процесі професійної підготовки / Професійна підготовка менеджерів у вимірі нових освітніх реалій: Матеріали Всеукраїнської науково-практичної Інтернет-конференції, м. Ніжин, 29 вересня 2022 року / Упоряд. Ю. Г. Новгородська, М. О. Шевчук. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2022. 79 с. С. 64-67.
7. Самойленко О. Основні аспекти створення здоров'язбережувального освітнього середовища в початковій школі / III Міжнародна науково-практична конференція «Сучасні проблеми підготовки та професійного удосконалення працівників сфери освіти» пам'яті академіка Миколи Дмитровича Ярмаченка, м. Чернігів. Національний університет «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка. Конференція відбудеться 7-8 вересня 2023 р. 62 с. С. 46-49.
8. Самойленко О.В. Особливості організаційно-змістовної моделі здоров'язбережувального освітнього середовища в початковій школі / Матеріали п'ятого міжнародного симпозіуму «Освіта і здоров'я підростаючого покоління»: Зб. наук. Праць / За ред. Білик В.Г. Вип. 5. К.: Алатон, 2023. 164 с. С. 122-125.

9. Самойленко Олена Особливості управління конфліктами в закладі освіти / Розвиток освіти в європейському просторі: національні виклики та транснаціональні перспективи. Матеріали I Міжнародної наукової практичної конференції, м. Ніжин, 2-3 листопада 2023 року / За заг. ред. Самойленко О. В. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2023. 405 с. С. 144-148.
10. Самойленко Олена Науково-педагогічні погляди діячів освіти Чернігівщини XIX ст. Матеріали науково-практичної конференції «Восьмі Фльорівські читання». Чернігів: НУЧК імені Т.Г. Шевченка, 2023. 215 с. С. 142-145.
11. Самойленко О. В. Формування діяльнісного компонента культури здоров'я учнів початкової школи / Специфіка фахової підготовки майбутніх учителів на засадах компетентнісного підходу : досвід, реалії, перспективи : збірник матеріалів Всеукраїнської з міжнародною участю науково-практичної конференції (29 листопада 2022 року) / за заг. ред. І. Голубовської. Житомир, 2023. 196 с. С. 16-21.
12. Самойленко Олена Кадрова автономія закладу освіти як запорука ефективності його функціонування / Психолого-педагогічні проблеми вищої і середньої освіти в умовах сучасних викликів: теорія і практика : матеріали VIII Міжнародної науково-практичної конференції (Харків, 20-21 березня 2024 р.). / Харк. нац. пед. ун-т імені Г. С. Сковороди. Харків. 2024. 487 с. С. 339-347.
13. Самойленко Олена Актуальні аспекти створення безпечного та психологічно комфортного середовища в закладі освіти / Сучасні проблеми підготовки та професійного удосконалення працівників сфери освіти: електронний збірник матеріалів IX Міжнародної науково-практичної конференції / за редакцією Н. Носовець, О. Пронікова, Т. Янченко. Чернігів: НУЧК імені Т. Г. Шевченка. 2024. 98 с. С. 75-78.
14. Самойленко О.В. Формування професійної компетентності вчителів щодо реалізації оздоровчої функції навчання / Матеріали VI Міжнародного симпозіуму «Освіта і здоров'я підростаючого покоління»: Зб. наук. Праць / За ред. Білик В.Г. Вип. 6. К.: Алатон, 2024. 227 с. С. 169-172.
15. Самойленко Олена Оптимальна сукупність організаційно-педагогічних умов ефективного управління закладом дошкільної освіти / Розвиток освіти в європейському просторі: національні виклики та транснаціональні перспективи. Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції, м. Ніжин, 14–15 листопада 2024 року / за заг. ред. Н. М. Лосевої. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. 564 с. С. 270-276.
16. Самойленко Олена Володимирівна Формування здоров'язбережувальної компетентності майбутніх учителів початкових класів засобами STEAM-освіти / Актуальні аспекти розвитку STEAM-освіти в умовах євроінтеграції: збірник матеріалів II Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Кропивницький, 26 квітня 2024 р.). Кропивницький : ДонДУВС, 2024. 354 с. С. 228-231.
17. Самойленко О.В. Психолого-педагогічна характеристика самостійної роботи та її роль у формуванні професійної компетентності здобувачів вищої освіти / Формування і розвиток професійної культури фахівців у галузі освіти: виклики, наукові підходи, досвід : матеріали Усеукр. наук.-практ. конф. (21 листопада 2024 р., м. Харків) / за заг. ред. Г. Ф. Пономарьової; Комунальний заклад «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» Харківської обласної ради [Електронне видання]. Харків : ХГПА, 2024. 621 с. С. 475-479.

18. Самойленко О. В. Педагогічний менеджмент як наукова основа та практичний інструмент управління освітнім процесом у сфері початкової освіти / Мозаїка початкової освіти: збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської науково-практичної конференції «Початкова освіта: історія, проблеми, перспективи», 26.02.25, м. Ніжин. Випуск 1 / за заг. ред. Білоусової Н. В., Філоненко О. С. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2025. 299 с. С. 231-234.
19. Самойленко О.В. Педагогічні умови управління системою фізкультурно-оздоровчої діяльності закладу освіти / Матеріали VII Міжнародного симпозіуму «Освіта і здоров'я підростаючого покоління»: Зб. наук. Праць, Ч.2 / За ред. Білик В.Г. Вип. 7. К.: Алатон, 2025. 163 с. С. 81-83.
20. Самойленко Олена, Новгородська Юлія Феномен творчості Євгенії Коваленко в контексті педагогічної науки / Нові горизонти освіти: досвід, реалії та перспективи: Матеріали I Всеукраїнських педагогічних читань за міжнародної участі пам'яті професорки Євгенії Коваленко. 12 березня 2025 року. м. Ніжин / за ред. Ю. Г. Новгородської, О. В. Самойленко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2025. 262 с. С. 11-16.
21. Самойленко О. Освітнє середовище закладу вищої освіти як умова професійного саморозвитку майбутніх керівників / Психолого-педагогічні проблеми вищої і середньої освіти в умовах сучасних викликів: теорія і практика : матеріали IX Міжнародної науково-практичної конференції (Харків, 19-20 березня 2025 р.) / Харк. нац. пед. ун-т імені Г. С. Сковороди. 416 с. С. 266-273.
22. Самойленко Олена Інноваційне освітнє середовище як умова розвитку креативності у майбутніх педагогів / Актуальні аспекти розвитку STEAM-освіти в умовах євроінтеграції: збірник матеріалів III Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Кропивницький, 24 квітня 2025 року). Кропивницький : ДонДУВС, 2025. 620 с. С. 546-549.
23. Самойленко О. В. Освітнє середовище закладу вищої освіти як умова професійного саморозвитку майбутніх керівників: інтеграція інноваційних підходів та практик / Педагогічний менеджмент у закладі освіти як інструмент підвищення ефективності та якості освітнього процесу: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (14 травня 2025 р., м. Харків) / за заг. ред. Г. Ф. Пономарьової; Комунальний заклад «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» Харківської обласної ради [Електронне видання]. Харків : ХГПА, 2025. 467 с. С. 379-384.
24. Самойленко Олена Роль освітнього менеджменту в розвитку креативного потенціалу майбутніх учителів початкових класів / Збірник матеріалів науково-практичної конференції науковців та студентів із міжнародною участю «Молодь і освіта в умовах викликів XXI століття» 19 травня 2025 року (збірник наразі недоступний у відкритих джерелах, бо друкується в Польщі).